
Når du skal starte virksomhed, 
skal du have et CVR-nummer og 
momsregistreres. Dette sker på 
virk.dk.

Når KLS-systemet er forhånds-
godkendt, udsteder TEKNIQ 
Kvalitet dokumentation for dette. 
Det tager max. fem arbejds- 
dage at få en tilbagemelding på 
KLS-systemet.

Ca. 9 måneder efter udstedel-
sen af forhåndsgodkendelsen 
kommer en auditor fra TEKNIQ 
Kvalitet på besøg i din virk-
somhed for at efterprøve dit 
KLS-system. Herefter besøges 
din virksomhed med intervaller 
på max. 24 måneder.

For at få en autorisation skal du bl.a. have et  
KvalitetsLedelsesSystem (KLS). Der er metodefrihed 
i forbindelse med opbygning af systemet, så længe 
det overholder kravene i bekendtgørelsen. Du kan 
hente et eksempel på et kvalitetsledelsessystem på 
tekniqkvalitet.dk/asbest-rammesystem.

Nu er du klar til at søge Sikker-
hedsstyrelsen om autorisation. 
For at kunne udføre autorisa-
tionskrævende arbejde, skal 
der være udstedt en virksom-
hedsautorisation, og godkendt 
en fagligt ansvarlig person. Du 
modtager besked om, at du kan 
ansøge på virk.dk. Find vejled-
ning om autorisationsansøgning 
på sik.dk.

Dit KLS-system skal forhåndsgodkendes hos en 
kontrolinstans – TEKNIQ Kvalitet. Du kontakter 
TEKNIQ Kvalitet og indgår en aftale om godken-
delse og overvågning af KLS-systemet. Du kan 
tilmelde dig på tekniqkvalitet.dk/asbest/tilmelding. 
Herefter indsender du dit KLS- system for at få det 
forhåndsgodkendt. 

Når Sikkerhedsstyrelsen har 
udstedt autorisation til din virk-
somhed, kan du markedsføre 
det arbejde, som autorisationen 
giver tilladelse til.

Vejen til en autorisation  
på asbestområdet 
Fra 1. januar 2025 er det lovpligtigt at have en autorisation til asbestområdet når der skal  
nedrives asbestholdigt materiale. Vi bliver mødt af mange spørgsmål i processen frem til  
autorisation, så vi har udarbejdet denne vejledning, som giver et hurtigt overblik over vejen 
frem til en autorisation på asbestområdet. Skulle dette give anledning til spørgsmål, må du 
endelig kontakte os.
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